

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № БП-965

с. Кваркено

«01» ноября 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ОДК», именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице директора Гаврик Юрия Станиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Кваркенский детский сад №1 «Колосок», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заведующего Завершинской Светланы Павловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю товары (далее по тексту «Товар»), а Покупатель обязуется принять этот Товар и уплатить за него определенные Договором денежные средства (цену).

Товар поставляется Покупателю отдельными партиями по согласованным в заявках Покупателя срокам и ценам.

1.2. Наименование (ассортимент), количество, сумма партии товара определяются сторонами в соответствующих заявках, а также оформленных на их основании товарно-транспортных накладных, счетах, счетах-фактурах.

1.3. Моментом перехода права собственности на Товар, а также исполнения обязательств Поставщика по поставке товара, считается момент передачи соответствующей партии товара Покупателю и подписания Сторонами товарной (товарно-транспортной) накладной.

2. Цены. Порядок расчетов.

2.1. Цены на товары ориентировочно определяются в соответствии с Приложением №1, с учетом НДС, погрузочно-разгрузочные работы, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей и не подлежит изменению в одностороннем порядке.

2.2. Общая сумма настоящего договора ориентировочно составляет **399 990,00** (триста девяносто девять тысяч девятьсот девяносто) руб. 00 коп.

2.3. Оплата Покупателем товара осуществляется в безналичной форме путем перечисления на расчетный счет Поставщика в течение 30 календарных дней с момента поставки, или наличными денежными средствами в кассу Поставщика, возможна иная форма оплаты, не противоречащая действующему законодательству РФ.

2.4. Товар считается оплаченным, с момента поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.

3. Условия поставки.

3.1. Доставка товара Покупателю осуществляется в следующем порядке:

- а) доставка до адреса, указанного в п. 3.2, осуществляется силами и за счет «Поставщика»;
- б) иные условия поставки согласовываются с «Покупателем».

3.2. Поставщик осуществляет доставку товара по адресу: Кваркенский район, с. Кваркено, пер. Октябрьский, д.1

3.3. Периодичность и срок поставки (по согласованию с «Покупателем»): в соответствии с заявкой «Покупателя».

4. Обязанности и ответственность сторон.

4.1. Поставщик принимает на себя следующие обязательства:

- осуществлять поставку товаров Покупателю по качеству – в соответствии с ГОСТами и ТУ, подтвержденными соответствующими сертификатами, и в количестве, указанном в заявке;

- предоставить Покупателю счет на оплату товаров и счет-фактуру на товар в соответствии с действующим законодательством РФ;

- если иное не указано в заявке, в течение 2 дней с даты подачи заявки, поставить товар Покупателю.

4.2. Покупатель принимает на себя следующие обязательства:

- не менее чем за одни сутки уведомляет о предварительной заявке (факсом, телефонограммой, по телефону или иным способом);

- осуществить приемку товара согласно п.п. 4.3; 4.4 настоящего договора;

- осуществить оплату за товар согласно разделу 2 настоящего договора.

4.3. Покупатель производит приемку товара по товарным местам и фактическому количеству согласно заявке и сопроводительной документации, в момент получения. При обнаружении несоответствия количества или качества сопроводительным документам поставляемого товара, Покупатель обязан уведомить об этом Поставщика.

Приемка товара и составление акта производятся в соответствии с Инструкциями Госарбитража П-6, П-7.

Срок для предъявления претензии по количеству, качеству поставленного товара устанавливается 5 дней с момента его принятия Покупателем. Претензия должна предъявляться в письменной форме. При нарушении Покупателем условий хранения товаров, сроков предъявления, письменной формы, претензии Поставщиком не принимаются.

4.4. Покупатель обязан при получении товаров проверить сроки годности, которые устанавливаются в пределах сроков годности заводов-изготовителей. Покупатель вправе отказаться от заказанного товара в момент приемки только в случае, если срок годности на момент получения составляет менее $\frac{1}{2}$ установленного производителем в качестве стандартного для данного вида товара. В случае, если Товар принят Покупателем, то претензии по срокам годности Поставщиком не принимаются.

4.5. В случае нарушения сроков поставки, Поставщик обязуется оплатить пени в размере 0,03% от стоимости товара за каждый день просрочки, но не более 10 % стоимости товара.

4.6. Обязанность уплатить пени, штраф и иные расходы возникает в том случае, если потерпевшая сторона направила виновной стороне письменное требование об их оплате.

4.7. В случае необоснованного отказа от оплаты товаров и неоплаты товара Покупателем в установленный срок Поставщик вправе предъявить требование об уплате процентов за неправомерное пользование чужими денежными средствами по статье 395 Гражданского кодекса РФ с первого дня просрочки оплаты товара, которым будет первый день после истечения срока оплаты, установленного пунктом 2.3. настоящего Договора. Размер процентов определяется ключевой ставкой Банка России, имевшей место в соответствующие периоды.

4.8. Стороны не реже одного раза в каждом календарном месяце, следующем за месяцем поставки, производят сверку расчетов за предыдущий месяц с обязательным составлением письменного акта сверки.

4.9. Поставщик в любое время может потребовать от Покупателя подписания акта сверки, В случае отсутствия возражений по представленным данным, Покупатель подписывает акт сверки и заверяет его печатью.

4.10. Поставщик имеет право отказать в поставке очередной партии товара при наличии просроченной задолженности по предыдущим партиям товара.

4.11. Лицо, уполномоченное Покупателем принять товар, обязано вернуть Поставщику товарную накладную формы ТОРГ-12, оформленную надлежащим образом в соответствии с действующим законодательством (поставить подпись уполномоченного лица по приказу с расшифровкой и заверить печатью или предоставить доверенность и подписать доверенным лицом).

4.12. Проценты за пользование коммерческим кредитом и/или за пользование денежными средствами (ст. 317.1 ГК РФ) в периоды, отвечающие условиям (срокам) поставки и оплаты, установленным настоящим Договором или приложениями к нему, не начисляются и не выплачиваются.

4.13. Стороны пришли к соглашению, что лица, подписывающие товарно-сопроводительные документы со стороны Покупателя, признаются надлежащими представителями Покупателя, в соответствии с ч. 1 ст. 182 ГК РФ. Настоящим Покупатель подтверждает, что приемка товара сотрудниками Покупателя, является надлежащей и осуществляется от имени и по поручению Покупателя. При этом, Покупатель несет все риски, связанные с отсутствием у сотрудников необходимых полномочий и надлежащего заполнения (оформления) с их стороны товарно-сопроводительных документов, и гарантирует со своей стороны безусловную обязанность по оплате данного товара, в соответствии с условиями настоящего Договора.

5. Разрешение споров.

5.1. Все споры, возникающие в процессе исполнения настоящего договора или в связи с ним, передаются на рассмотрение Арбитражного суда Оренбургской области.

5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут руководствоваться обычаями делового оборота и действующим законодательством РФ.

6. Прочие условия.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с 01 ноября 2021 года и действует до полного исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.2. В случае, если ни одна из сторон за один месяц до момента окончания срока действия настоящего договора не заявит в письменной форме о своем желании расторгнуть договор, он считается пролонгированным на тот же срок и на тех же условиях. Количество пролонгаций не ограничивается.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии соблюдения письменной формы и подписи уполномоченных лиц.

6.4. Об изменении банковских или иных реквизитов стороны уведомляют друг друга в 3-х дневный срок с момента такого изменения.

6.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон:

Поставщик:

ООО «ОДК»

Факт. юрид. адрес:

462408 Оренбургская область, г. Орск,

ул. Просвещения, д.1а, а/я 636

ИНН 5614081674, КПП 561401001,

ОГРН 1185658008172

р/счет 40702810246000006638

в Оренбургском отделении № 8623 ПАО

Сбербанк

кор/счет 30101810600000000601,

БИК 045354601

тел, факс /3537/ 24-35-74;

сот.тел: 8-987-790-24-55, 8-912-842-45-34.

Покупатель:

**МАДОУ Кваркенский детский сад №1
«Колосок»**

Адрес: 462860, Оренбургская область,

с. Кваркено, пер. Октябрьский, д. 1

ИНН: 5630004444 КПП 563001001

Адрес: 462860, Оренбургская обл., Кваркенский

район, с.Кваркено, пер. Октябрьский, 1.

Банк: Отделение Оренбург г.Оренбург.

БИК: 015354008

Казначеский счет:40102810545370000045

Расчетный счет: 03234643536220005300

Л/С: 008.88.311.2 (родительская плата)

КБК: 07010000000000000131

ОКТМО: 53622410



Гаврик Ю.С.



Завершинская С.П.

ЗАКАЗ-СПЕЦИФИКАЦИЯ
на поставку продуктов питания

№ п/п	Наименование продукции	Ед изм	Кол-во	Цена за ед.пр-ции	Сумма
1	АПЕЛЬСИН НДС	кг	90,000	146,67	13 200,30
2	Говядина ЗАО ОРСКИЙ МЯСОКОМ. 338г в/с ГОСТ/45шт	шт	45,000	104,11	4 684,95
3	Горошек ЭРКОН Овощ в помощь ГОСТ 420гр/15шт	шт	60,000	32,89	1 973,40
4	Джем МАХЕЕВ 300г Малиновый дойпак/16шт	шт	12,000	86,61	1 039,32
5	Джем МАХЕЕВ 300г Черносмородиновый пак.доз/16шт	шт	12,000	86,61	1 039,32
6	ИЗИОМ	кг	6,200	253,33	1 570,65
7	Икра ПРОШУ К СТОЛУ из кабачков ст/б 500г/12шт	шт	12,000	33,33	399,96
8	И-г ФРУТТИС НЕЖНЫЙ 1,2% 100гр с сок.абр/ман/24шт	шт	450,000	17,00	7 650,00
9	Какао порошок РОССИЙСКИЙ 100г т/у/70шт	шт	50,000	18,22	911,00
10	КАПУСТА	кг	120,000	22,67	2 720,40
11	КАРТОФЕЛЬ	кг	500,000	32,00	16 000,00
12	Кисель АССОРТИ 200г/32шт брикет ГУ	шт	225,000	27,00	6 075,00
13	КОМПОТ	кг	50,000	93,33	4 666,50
14	Конс Сардина РПП атлан. натур. с д/м 250г/48шт	шт	48,000	56,17	2 696,16
15	Котлеты ЛЮБИТЕЛЬСКИЕ 360г	шт	90,000	88,83	7 994,70
16	Кофейный напиток БОДРОСТЬ 100г т/у/30шт	шт	25,000	47,33	1 183,25
17	Кофейный напиток ЯЧМЕНЬ-РОЖЬ 200г м/у/50шт	шт	8,000	20,50	164,00
18	Крупа ОГ МА Геркулес 400г/10шт	шт	50,000	23,50	1 175,00
19	Крупа ОГ МА Горох колот 800г/10шт	шт	50,000	27,83	1 391,50
20	Крупа ОГ МА Гречневая 800г/10шт	шт	100,000	73,06	7 306,00
21	Крупа ОГ МА Кукурузная 700г/10шт	шт	50,000	35,94	1 797,00
22	Крупа ОГ МА Манная 3кг	кг	36,000	46,39	1 670,04
23	Крупа ОГ МА Пшеничная Полтавская 700г/10шт	шт	40,000	35,28	1 411,20
24	Крупа ОГ МА Пшено 800г шлифованное/10шт	шт	40,000	32,83	1 313,20
25	Крупа ОГ МА Рис 5кг круглозерный	кг	150,000	67,72	10 158,00
26	Крупа ОГ МА Рис 800г круглозерный/10шт	шт	40,000	55,83	2 233,20
27	Крупа ОГ МА Ячневая 500г/10шт	шт	60,000	14,39	863,40
28	Кукуруза ЭРКОН ОВОЩНАЯ СКАЗКА 310г/15шт	шт	50,000	47,56	2 378,00
29	КУРАГА	кг	6,000	240,00	1 440,00
30	КУРИЦА тушка ЦБ Чебаркуль 10-12кг	кг	341,897	168,89	57 742,96
31	ЛИМОН НДС	кг	8,000	160,00	1 280,00
32	ЛУК	кг	90,000	28,00	2 520,00
33	Мак.изд. СИТНО Рожки ГОСТ 5кг/5шт	кг	150,000	42,61	6 391,50
34	Масло подсолнеч БОГАТОВСКОЕ ЗОЛОТО раф0,9л/828г/15	шт	100,000	118,89	11 889,00
35	Масло ЮКМП слад-слив 72,3% Крестьянское 200г/40шт	шт	120,000	96,28	11 553,60
36	МИНТАИ с/м б/т 25+ 1/22 Островной	кг	244,000	124,44	30 363,36
37	Молоко КОГДА ВСЕ ПРАВИЛЬНО 3,2% 1л ТФА/10шт	шт	350,000	47,94	16 779,00
38	Молоко конц. МОЛОЧНАЯ СТРАНА 300г ГОСТ 7,8%/45шт	шт	82,000	64,50	5 289,00
39	Молоко конц. ШАДРИНСКОЕ 300г ТетраПак/27шт М	шт	60,000	51,67	3 100,20
40	Молоко стуч. ГД КАРЛАМАЙ 380г цел 8,3% ж/б/45шт	шт	50,000	71,33	3 566,50
41	МОРКОВЬ	кг	150,000	30,67	4 600,50
42	Мука СИТНО 25кг в/с ГОСТ	кг	300,000	37,28	11 184,00
43	Мука ЦАРЬ 25кг в/с	кг	230,763	33,80	7 799,79
44	Огурцы ЗОЛОТОЙ ВЫБОР консер.ГОСТ ЛК 720г/8шт	шт	32,000	74,33	2 378,56
45	Печенье сах СЛАДА 5,58кг К кофе ар.топл. мол/830	кг	22,320	88,33	1 971,53
46	Пряники СЛЖИНСКИЕ 3кг Ржаные/315	кг	27,000	106,11	2 864,97
47	Сахар песок 1кг/10шт	шт	250,000	67,94	16 985,00
48	СВЕКЛА	кг	30,000	28,00	840,00
49	Сметана МК 15% Коровушкин край пленка 500г/30шт	шт	50,000	84,83	4 241,50
50	Сок ОТ ИВАНЫЧА 1л грушевый/12шт	шт	120,000	33,33	3 999,60
51	Сок ОТ ИВАНЫЧА 1л персиковый/12шт б/штриккода	шт	120,000	33,89	4 066,80
52	Сок ОТ ИВАНЫЧА 1л яблочный освет/12шт	шт	120,000	33,33	3 999,60
53	Соль йод. 1кг/50шт	шт	100,000	9,44	944,00
54	Сосиски с молоком газ	кг	66,000	254,50	16 797,00
55	Сыр БРЕСТ-Л 200г Классический 45%/10шт	шт	29,000	132,61	3 845,69
56	Творог СЛВУШКИН ХУТОРОК 220г 3% КЛИНОК/8шт	шт	30,000	76,56	2 296,80
57	Томатная паста ЭЛИТА 1000г стекло твист/6шт	шт	36,000	139,00	5 004,00
58	Томатная паста ЭЛИТА 270г стекло твист/12шт	шт	10,000	51,33	513,30
59	Фарш говяжий 1кг ИП Овчаренко	кг	50,000	352,44	17 622,00
60	Чай МК 100г Классик/60шт	шт	100,000	55,56	5 556,00
61	ЯБЛОКО	кг	120,000	113,33	13 599,60
62	Яйцо С-1 Рябушка/1шт-1дес/1кор-36дес	шт	1320,000	8,56	11 299,20
ИТОГО					399 990,00р.



Директор:
М. П.

Гаврик Ю.С.

Подпись сторон:

МАДОУ Кваркенский детский сад №1 «Колосок»



Заведующий

М. П.

Завержинская С.П.